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Yttrande angående förslag till 
Europaparlamentets och rådets förordning 
om införandet av en 
gränsjusteringsmekanism för koldioxid 

 

 

Energimyndighetens ställningstagande 

 

Energimyndigheten tillstyrker förslaget, som går ut på att stärka prissignalen 

inom EU-ETS genom att införa en avgift på koldioxidinnehållet i vissa produkter 

som importeras från tredje land. På detta sätt minskas behovet av gratis 

tilldelning av utsläppsrätter inom EU-ETS. 

 

EU-ETS är ett av de viktigaste styrmedlen för att minska industrins utsläpp av 

koldioxid. Systemet har därigenom också stor betydelse för utvecklingen och 

ibruktagandet av förnybar energi och energieffektivisering. 

EU-kommissionen har lämnat tre förslag till ekonomiska styrmedel som ytterst 

strävar till att minska koldioxidutsläppen, eftersom det främst är genom priset på 

koldioxid ett omställningstryck upprätthålls. Således ska direktivförslagen om ett 

förstärkt EU-ETS och energiskatt samt förslaget till förordning om en 

gränsjusteringsmekanism ses som en samverkande helhet som samtidigt utvidgar 

utsläppshandeln, höjer energiskatterna och stävjar det s.k. koldioxidläckaget. 

Denna helhet är dock till sin uppbyggnad något annorlunda dess svenska 

motsvarighet, varför man måste se efter att inga allvarliga inkongruenser uppstår. 

EU:s handelssystem med utsläppsrätter är en av grundpelarna i EU:s 

klimatpolitik. Det bidrar också till ökade investeringar i förnybar energi och 

energieffektivisering. Systemet har hittills varit behäftat med en viss svaghet i 

prisbildningen p g a gratis tilldelning av utsläppsrätter. Detta har i sin tur berott 
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på risken för koldioxidläckage, d v s att man undviker priset på koldioxid inom 

EU genom att importera eller förlägga produktion utanför EU. Den föreslagna 

förordningen minskar incitamenten till detta.  

 

Förordningen kan komma att påverka elpriset inom EU, men sannolikt endast 

marginellt, eftersom andelen importerad el från tredje land som också står utanför 

EU-ETS är låg. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 

slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå, 

chefsjuristen Rikard Janson samt enhetschefen Paula Hallonsten, Föredragande 

har varit handläggaren Rurik Holmberg. 

 

 

Robert Andrén 

  Rurik Holmberg 


